



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2025 г. № 475-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в размеры предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом 15 пункта 1 статьи 5 областного закона от 2 июля 2013 года № 701-41-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в размеры предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, утвержденные постановлением Правительства Архангельской области от 21 августа 2014 года № 333-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 5 июня 2025 г. № 475-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в размеры предельной стоимости услуг
и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться
региональным оператором за счет средств фонда капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Архангельской области,
сформированного исходя из минимального размера взноса
на капитальный ремонт

1. В разделе II:
 - 1) в пункте 1 цифры «946,82» и «1066,61» заменить соответственно цифрами «1602,84» и «1812,59»;
 - 2) в пункте 2 цифры «1044,76» и «1189,17» заменить соответственно цифрами «1475,47» и «1612,68».
2. В пункте 1 раздела III цифры «935,23» и «1123,53» заменить соответственно цифрами «1299,19» и «1455,74».
3. В разделе IV:
 - 1) в пункте 1 цифры «838,29» и «1152,14» заменить соответственно цифрами «1088,24» и «1210,65»;
 - 2) в пункте 2 цифры «1299,75» и «1466,26» заменить соответственно цифрами «2000,85» и «2211,04».
4. В пункте 12 раздела VI цифры «1269,68» и «1479,99» заменить соответственно цифрами «2047,06» и «2281,57».

